[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                                “Terra das Nascentes”

DECRETO EXECUTIVO Nº 5.024 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020

Autoriza Abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 72.458,62 (Setenta e Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Sessenta e Dois Centavos) no Orçamento Vigente

O Prefeito de Jóia, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 41, inciso IV da Lei Orgânica Municipal e de acordo com a Lei Municipal nº 3875 de 02 de Dezembro de 2020:
D E C R E T A

          Art. 1º - Fica autorizado ao Poder Executivo de Jóia a realizar abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Público Municipal, no valor R$ 72.458,62 (Setenta e Dois Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Oito Reais e Sessenta e Dois Centavos):
ÓRGÃO: 0600 – Secretaria Munic. de Educação e Cultura

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:06.05 – Cultura
ATIVIDADE:133920016.2.284 – Ações de Emergências do Setor Cultural – Lei Aldir Blanc

ELEMENTO:  3.3.50.43.00   –   Subvenções Sociais.........R$ 57.966,90

     ELEMENTO:   3.3.90.31.00    –    Premiações CLT., ART., C., DESP. E             Outras...................................................................................R$  14.491,72

TOTAL..............................................................................R$  72.458,62
                 Art. 2º - Servirá de Recurso ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo anterior o Excesso de Arrecadação:

Excesso de Arrecadação no Recurso  Aldir Blanc...........R$  72.458,62

TOTAL..............................................................................R$  72.458,62
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

 Gabinete do Prefeito de Jóia-Rs,

                                                       Em 02 de Dezembro de 2020.

                                                              Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia.

Registre-se e Publique-se,

Em 02 de Dezembro de 2020

José Carlos de Salles Machado,

Coordenador das Secretarias de Administração e de Finanças

        PREFEITURA MUNICIPAL DE JÓIA
         Rua Dr. Edmar Kruel, 188– Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

        Telefone: (55) 3318-1300/1260/1277/1285 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov..br
        CNPJ 89.650.121/0001-92